EDITAL PROEN/PROEX Nº 32/2020
PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL - Cursos FIC

RESPOSTAS AOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com  a Pró-reitora da Pró-reitoria de Extensão
e Cultura (PROEXT) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE) do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições legais, torna pública a
RESPOSTAS AOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo
simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para a função de PROFESSOR MEDIADOR
PRESENCIAL, a fim de atuar nos Polos de Apoio Presencial, nos CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC)
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, nos âmbito da Rede e-Tec Brasil, conforme segue:

1.    RESPOSTA AOS RECURSOS

Candidata ou Candidato Campus/Polo Status

Aline Aparecida Manganelli Lajeado Indeferido

Angela Maria Ferreira

Fernandes
Cruz Alta Indeferido

Bruna Bastos Cruz Alta Indeferido

Bruna Bastos Cachoeira Do Sul Indeferido

Bruna Bastos São Sepe Indeferido

Bruna Bastos Candelária Indeferido

Darliana Mello Souza Cruz Alta Deferido

Fabiano Seibt Lajeado Indeferido

Fabiano Seibt Encantado Indeferido

Fabiano Seibt Candelária Indeferido

Isaías Daniel Pereira De Pereira Santa Vitória Do Palmar Indeferido

Ivonice Mesquia Segales Pelotas Deferido

Leandro Saggiomo Pelotas Deferido

Magueléte Pereira De Souza Santa Vitória Do Palmar Indeferido

Marcio Antonio Studizinski Gramado Indeferido

Marcio Antonio Studizinski Sapiranga Indeferido

Melissa Siebeneichler Signor Indeferido

Renata Silva Dos Santos Gama Cruz Alta Indeferido

Roberta Brenner Ochulacki Cruz Alta Deferido

Rudyane Da Silva Schimitz Agudo Deferido

Sandro Luis Arenhardt Esteio Indeferido

Sara Raquel Levy De Oliveira Três Passos Indeferido

Taís Chaves Prestes São Lourenço Do Sul Deferido

Taís Niederauer Sobradinho Deferido

Verônica Moreira Fernandes Seberi Indeferido

2.    RESULTADO PRELIMINAR​​​​​​​

Campus/Polo Candidata Ou Candidato
Pontuação

Análise
Curricular

Classificação Situação

Agudo

Mariane Bolzan 48 1º Classificada

Andressa Giovana Hoffmann 37 2º Excedente

Daniel Michelon Dos Santos 23 3º Excedente

Larissa Paim Bernardo 23 4º Excedente

Thais Danzmann Chaves 16 5º Excedente

Débora Silvana Vaz Soares 15 6º Excedente

Rudyane Da Silva Schimitz 13 7º Excedente

Andressa Venturini 10 8º Excedente

Daniela Tânia Soares 8 9º Excedente

Cachoeira Do

Sul

Renata Cezar Pinto 54 1º Classificada

Franciele Kiefer Barbosa 37 2º Excedente

Cleusa Dornelles 37 3º Excedente

Gláucia Gehrke Sklar 33 4º Excedente

Tiele Da Rosa Leão 22 5º Excedente

Vanessa De Conto 16 6º Excedente

Andreza Caetano Rodrigues 10 7º Excedente

Andressa Venturini 10 8º Excedente

Odete De Fátima Dutra 6 9º Excedente

Ingrid Moisés Guedes 6 10º Excedente

Camargo

Dione Meneguzzi Malfatti 34 1º Classificada

Flavia Aguirre Timbola 22 2º Excedente

Renata Lorenzatto Pagnussat 16 3º Excedente

Bruna Eduarda Rocha 11 4º Excedente

Fábio Argenton 10 5º Excedente

Candelária

Daiane Moraes Seckler 64 1º Classificada

Eliani Teichmann 33 2º Excedente

Nássara Ellwanger 19 3º Excedente

Débora Silvana Vaz Soares 15 4º Excedente

Margarete Slim De Almeida 12 5º Excedente

Michele Cristina Böck 8 6º Excedente

Marcia Ellwanger 7 7º Excedente

Canguçu

Maria Joaquina Fonseca Dos

Santos
51 1º Classificada

Lucas De Almeida Soares 46 2º Excedente

Fernanda Rosi Soares Pederzolli 21 3º Excedente

Emanuele Baifus Manke 20 4º Excedente

Cruz Alta

Darliana Mello Souza 64 1º Classificada

Marilen Fagundes Peres 59 2º Excedente

Douglas Do Santos Taborda 46 3º Excedente

Fatima Regina Lamb Graminho 40 4º Excedente

Ana Paula Coimbra 39 5º Excedente

Diego Dos Santos Verri 29 6º Excedente

Juliana Medianeira Machado 27 7º Excedente

Roberta Brenner Ochulacki 26 8º Excedente

Marcio Salles Da Silva 22 9º Excedente

Ana Amélia Wojahn De Abreu 22 10º Excedente

Martha Luiza Streck 22 11º Excedente

Luiz Carlos Timm 19 12º Excedente

Kauana Martins Bonfada Perini 17 13º Excedente

Daiana Santos Jardim Bonazza 15 14º Excedente

Anelise Gehrcke Adam 13 15º Excedente

Maria Catarina De Lima Silva 4 16º Excedente

Jessica Alessandra Goulart

Padilha Dos Santos
3 17º Excedente

Encantado

Jaqueline De Bortoli 27 1º Classificada

Thais Müller 21 2º Excedente

Nilviane Rosolen Deconto 18 3º Excedente

Taciane Manfio Redin 15 4º Excedente

Thais Daltoé 6 5º Excedente

Taís Regina Da Costa 1 6º Excedente

Esteio

Audri Silva Dos Santos 77 1º Classificada

Émerson Dias De Oliveira 73 2º Excedente

Jéssica Maria Gregório Nunes 39 3º Excedente

Diego Dos Santos Verri 29 4º Excedente

Caroline Tavares Oliveira Borges 18 5º Excedente

Jane Kelly Mazzonetto 17 6º Excedente

Leticia Meireles 13 7º Excedente

Faxinal Do

Soturno

Caroline Silveira Spanavello 60 1º Classificada

Giana Somavilla 50 2º Excedente

Aline Graziadei Fernandes 50 3º Excedente

Aline Graziadei 35 4º Excedente

Jossemar Alves 30 5º Excedente

Vanessa Manfio 30 6º Excedente

Bruna Lago Tagliapietra 27 7º Excedente

Dilce Maria Stochero Buriol 25 8º Excedente

Daniel Michelon Dos Santos 23 9º Excedente

Larissa Paim Bernardo 23 10º Excedente

Rosangela Leonardi 23 11º Excedente

Etiani Bisognin Rodrigues 16 12º Excedente

Lisandra Cirolini Cervo 16 13º Excedente

Thais Danzmann Chaves 16 14º Excedente

Débora Silvana Vaz Soares 15 15º Excedente

Rudyane Da Silva Schimitz 13 16º Excedente

Antonio Soares Junior Da Silva 61 1º Classificada

Cristiano Ferreira Silveira 39 2º Excedente

Thayse Ludwig Martins 39 3º Excedente

Gramado
Rafael Simões Torres 26 4º Excedente

Róbison Sacon Dos Santos 10 5º Excedente

Amanda De Oliveira Batista 8 6º Excedente

Lusiléia Conte Machado 7 7º Excedente

Alline Mendes Batista Biberg 7 8º Excedente

Gravataí
Diego Dos Santos Verri 29 1º Classificada

Diana Oliveira Seberino 8 2º Excedente

Herval
Vagner Brasil Costa 27 1º Classificada

Patricia Soares Gonçalves 14 2º Excedente

Lajeado

Rosângela Peter Mello 30 1º Classificada

Jaqueline De Bortoli 27 2º Excedente

Valquiria Rumpel Kich 21 3º Excedente

Novo

Hamburgo

Jéssica Maria Gregório Nunes 39 1º Classificada

Diego Dos Santos Verri 29 2º Excedente

Fabiana Rodrigues Da Silva 14 3º Excedente

Panambi

Vânia Patrícia Da Silva 54 1º Classificada

Rosane Dupont Muenchen 54 2º Excedente

Paulo Rogério Barbosa Do

Nascimento
35 3º Excedente

Cátia Adeline Cavalheiro 34 4º Excedente

Diego Dos Santos Verri 29 5º Excedente

Ivete Roth Malheiros 27 6º Excedente

Aline Maria Zampieri 23 7º Excedente

Valesca Franciele Joana Mello

Hettwer
21 8º Excedente

Luiz Carlos Timm 19 9º Excedente

Kauana Martins Bonfada Perini 17 10º Excedente

Rose Binello 17 11º Excedente

Mirian Elizandra Hartke 12 12º Excedente

Tarciana Wottrich 10 13º Excedente

Regina Zambon Schmidt 9 14º Excedente

Tamires Rodrigues Okasezki 8 15º Excedente

Leandro De Godoy 3 16º Excedente

Passo Fundo

Flavia Aguirre Timbola 22 1º Classificada

Diody Vedoy 15 2º Excedente

Tatiana Schleder 8 3º Excedente

Pelotas

Sástria De Paula Rodrigues 71 1º Classificada

Patricia Porto Ramos 65 2º Classificada

Jossemar De Matos Theisen 64 3º Excedente

Eren Melo Moraes Pasquali 60 4º Excedente

Alexandre Zacaria Sebaje 56 5º Excedente

Maicon Farias Vieira 55 6º Excedente

Michele Silveira Azevedo 54 7º Excedente

Luciana Henzel Dos Santos 53 8º Excedente

Luciane De Oliveira Morales 52 9º Excedente

Ivonice Mesquita Sigales 51 10º Excedente

Julieta Ferreira Fonseca 44 11º Excedente

Luciane Botelho Martins 39 12º Excedente

Cris Helena Padilha Da Silva 37 13º Excedente

Leandro Saggiomo 36 14º Excedente

Eren Melo Pasquali 31 15º Excedente

Cris Elena Padilha Da Silva 30 16º Excedente

Joelma Santos Castilhos 27 17º Excedente

Diego Plá Da Luz 27 18º Excedente

Marcia Beatriz Silva

Vasconcelos
24 19º Excedente

Bianca Barreto Martins 22 20º Excedente

Priscila Dos Santos Priebe 22 21º Excedente

Mateus De Lima 21 22º Excedente

Fernanda Rosi Soares Pederzolli 21 23º Excedente

Sabrina Correa 20 24º Excedente

Helen Rodrigues Oliveira 17 25º Excedente

Fernanda Ribeiro Vargas 16 26º Excedente

Rosiani Teresinha Soares

Machado
15 27º Excedente

Juliana Andrade Lund 12 28º Excedente

Janaina Antonovick Do Amarilho 12 29º Excedente

Tiago Schuch Lemos Venzke 3 30º Excedente

Picada Café

Victor Meireles Aires 48 1º Classificada

Sandra Regina Bressan Becker 27 2º Excedente

Aline Dall Oglio 23 3º Excedente

Pinhal
Silmara De Paula Almeida 14 1º Classificada

Ana Paula Corteze Locatelli 1 2º Excedente

Quaraí Stefane Vieira Menezes 6 1º Classificada

Restinga Seca

Mariane Bolzan 48 1º Classificada

Heidimar França Machado 43 2º Excedente

Caren Silva Pires 26 3º Excedente

Heliana De Moraes Alves 24 4º Excedente

Daniel Michelon Dos Santos 23 5º Excedente

Larissa Paim Bernardo 23 6º Excedente

Clara Maria Tronco Borges 19 7º Excedente

Thais Danzmann Chaves 16 8º Excedente

Débora Silvana Vaz Soares 15 9º Excedente

Rudyane Da Silva Schimitz 13 10º Excedente

Dilcinéia Alves Machado 8 11º Excedente

Deise Aparecida Da Silva 4 12º Excedente

Santo Antonio

Da Patrulha

Cristiane Araujo Cabral 39 1º Classificada

Juliane Buhler 33 2º Excedente

Maria Rejane Martins 6 3º Excedente

Eduardo Victório Jablonski Júnior 38 4º Excedente

Maria Valesca Endress Cardoso 17 5º Excedente

São Francisco

De Paula

Marta Rocha 47 1º Classificada

Simone Mumbauch 24 2º Excedente

Mario Alex Duarte De Cândido 13 3º Excedente

Simone Carazai Moraes 11 4º Excedente

Lincon Lima Dos Reis 4 5º Excedente

São João Do

Polêsine

Franciele Leal 65 1º Classificada

Mariane Bolzan 48 2º Excedente

Daniela Morales 37 3º Excedente

Andréia Dos Santos Felipe 27 4º Excedente

Dilce Maria Stochero Buriol 25 5º Excedente

Daniel Michelon Dos Santos 23 6º Excedente

Paula Roberta Kern 22 7º Excedente

Thais Danzmann Chaves 16 8º Excedente

Débora Silvana Vaz Soares 15 9º Excedente

Rudyane Da Silva Schimitz 13 10º Excedente

Valéria Rolim Marostega 12 11º Excedente

Andressa Venturini 10 12º Excedente

Joceline Fagundes 6 13º Excedente

São José Do

Norte

Monia Gonçalves Coelho 55 1º Classificada

Jaime Oliveira De Lemos 43 2º Excedente

Cristina Arthmar Mentz Abrecht 33 3º Excedente

Fabiana Gonçalves Barbosa 32 4º Excedente

Verônica Cunha Barcellos 31 5º Excedente

Kellen Alves Pascoal 27 6º Excedente

Liana Fossati 23 7º Excedente

Vanderli Machado Mackmillan 22 8º Excedente

Bruno Cesar Fernandes Farias 22 9º Excedente

Bianca Barreto Martins 22 10º Excedente

Raquel Pereira Pontes 21 11º Excedente

Rosiani Teresinha Soares

Machado
15 12º Excedente

Regis Evandro Henke 7 13º Excedente

Josiane Cardoso Ferreira 5 14º Excedente

Natália Cardoso Pereira 2 15º Excedente

São Lourenço

Do Sul

Daniele Bracher 67 1º Classificada

João Emílio Borck 47 2º Excedente

Carla Gebhardt Gehling 38 3º Excedente

Fabiana Gonçalves Barbosa 32 4º Excedente

Cristiane De Souza Amaral Hax 26 5º Excedente

Beatriz Hellwig Neunfeld 24 6º Excedente

Taís Chaves Prestes 24 7º Excedente

Fernanda Rosi Soares Pederzolli 21 8º Excedente

Vanessa Moreira Kuhn Barbosa 12 9º Excedente

Wesley Döring 12 10º Excedente

Daniel Michelon Dos Santos 23 1º Classificada

Junara Villanova De Siqueira 21 2º Excedente

Thais Danzmann Chaves 16 3º Excedente

São Sepé Débora Silvana Vaz Soares 15 4º Excedente

Ronise Venturinni Meeiros 14 5º Excedente

Thais Danzmann Chaves 14 6º Excedente

Rudyane Da Silva Schimitz 13 7º Excedente

Sapiranga

Alex Juarez Müller 58 1º Classificada

Jéssica Maria Gregório Nunes 39 2º Excedente

Taciano Ari Gross Taschetto 28 3º Excedente

Jaqueline Morbach 24 4º Excedente

Sapucaia Do

Sul

Jéssica Maria Gregório Nunes 39 1º Classificada

Mary Alice Taborda 37 2º Excedente

Ana Paula Necchi Ribeiro 31 3º Excedente

Andreza Gressana Schmitt 25 4º Excedente

Andressa Haag E Silva 6 5º Excedente

Seberi

Catiane Priscila Barbosa

Arenhardt Bonazza
40 1º Classificada

Fabiana Regina Da Silva 37 2º Excedente

Rubimara Pasinatto 35 3º Excedente

Eliane Maria Cocco 35 4º Excedente

Jéssica Ávila Da Silva 25 5º Excedente

Ana Paula Duso 24 6º Excedente

Sandro Bottene 22 7º Excedente

Ana Alice Da Silva Stacke 21 8º Excedente

Marcos Antonio Ritterbuch 20 9º Excedente

Jéssica Freitas Avrella 19 10º Excedente

Luiz Carlos Timm 19 11º Excedente

Márcia Marlise Guse Fão 18 12º Excedente

Marília Rodrigues 17 13º Excedente

Cristiane Teresinha Mossmann

Quevedo
16 14º Excedente

Leda Mara Dos Santos 15 15º Excedente

Marciane Manica Dos Santos

Massalai
12 16º Excedente

Renato Azevedo Borba 10 17º Excedente

Darlini Trezzi Da Costa Dos Reis 8 18º Excedente

Clediane Da Cruz Dos Santos

Nunes
7 19º Excedente

Jocilei Martins De Queiroz 7 20º Excedente

Itajana Minuzzi 7 21º Excedente

Adriana Roselaine Lamb 6 22º Excedente

Bruna Locatelli Câmara 6 23º Excedente

Debora Regina Rocha 6 24º Excedente

Ana Paula Corteze Locatelli 1 25º Excedente

Sobradinho
Taís Niederauer 58 1º Classificada

Luciane Janice Venturini Da Silva 33 2º Excedente

Três Passos
Neiva Ines Schaefer Gutjahr 25 1º Classificada

Luiz Carlos Timm 19 2º Excedente

Pelotas, 29 de maio de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gisela Loureiro Duarte, GISELA LOUREIRO DUARTE - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEX, em 03/06/2020 13:16:16.

Antonio Cardoso Oliveira, ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA - CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - IF-DETE, em 03/06/2020 09:06:49.

Rodrigo Nascimento da Silva, RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 03/06/2020 06:22:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

63011

f0c9e65535

	Documento assinado eletronicamente por: